CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

: ’\& Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 — Centro - Fone: (66) 3597-1145

CNPJ - 33.683.772/0001-24

CAMARA MUNIC.
NMV, « MT
i FIs.—\)—Q—\*' l
ORDEM DE PAGAMENTO N° 299 Datlnﬂrzw%(tm
Ref. ao empenho: 210/2024 Tipo do empenho: Global :\
Data do empenho:  26/08/2024 N° do processo: 221/2024 &
ORIGEM DOS RECURSOS Y
Dotagao: 15- 01,001,01.031.000‘I,2001.3.3,90.93,1,50{}.0000000
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade orgamentaria: 01.001 - Camara Municipal o &
Funcao do governo: 01 - Legislativa 4 m
Subfungao do governg: 031 - Agéo legislativa =
Programa; 0001 - ACAO DO LEGISLATIVO
Projeto\Atividade(Acéo): 2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO ﬁd e
Elemento de despesa: 3.3.80.93 - Indenizacées e Restituicoes
Subelemento: 01 - Indenizagdes
Fonte de recurso: 1.500.0000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
QUADRO DEMONSTRATIVO 5 3
Valor do empenho: R$ 1.160,00 S o
Saldo anterjor: R$ 1.160,00
O.P. Parcela; 1 R$ 1.160,00
Saldo a pagar: R$ 0,00
Pague-se a MANOEL ZUFINO DA SILVA _
CPF/CNPJ:  785.872.551-34 Banco: Agéncia: Conta: Ep2
a quantia de: UM MIL CENTO E SESSENTA REAIS £

Proveniente de: Pagamento do empenho 210/2024-Global referente a DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA
INDENIZATORIA DO PERIODO DE 01 A 15 DE AGOSTO DE 2024, CONFORME LEIS MUNICIPAIS 1249/2023 E

122212022
Despesa paga com recurso da(s) conta(s):
Banco Descricao N° Conta Cheque/Doc Valor
001 BANCO DO BRASIL 5254 X- TRF R$ 1.160,00
RS 1.160,00

Recebi(emos) a importancia acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitagao.

NOVA MONTE VERDE - MT, 2 de Setembro de 2024 Credor:
RG/DOC:
5 A\ il ¥
MANOEL ZUPMNO DA SILVA CJOSE AKUES DA SILVA

Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS
Status da assinatura: Aguardando solicitagao

Data: 03/08/2024 11:00:22 Pagina: 1 de 1

Data da emissao: 03/09/5024 10022




&

Transferéncia entre cont s diversas

T

(G332021317299953032
02/09/2024 13:22:01

CAMARA MUNIC.
N T

Debitado
Nome MONTE VERDE CAM MUNICIPAL

Agéncia 4089-1

Conta corrente 5254-X

Creditado

Nome MANOEL ZUFINO DA SILVA *

Agéncia 4098-1

Conta corrente 5309-0

Valor 1.160,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JEB64298 MANOEL ZUFINO DA SILVA 02/09/2024 13:13:53

JG475123 JOSE ALVES DA SILVA

Transacao efetuada com sucesso.

02/09/2024 13:22:01

Transagao efetuada com sucesso por; JG475123 JOSE ALVES DA SILVA,




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 - Centro - Fone: (66) 3597 LEABARA MUNIC.
CNPJ - 33.683.772/0001-24 NV, - MT

Fls., =

NOTA DE LIQUIDAGAO N° 294 Data: 02/09/2024

Ref. ao empenhao: 210/2024 Tipo do empenho: Global

N° da parcela: 1 S
Data do empenho: 26/08/2024

Previsdo do pagamento: N do processo: 22112024 =

RIGEM DOS RECURS
Recursos orgamentarios

Crédito orgamentdrio ou Suplementar o
Dotagio: 15-01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.93.1 -500.0000000
Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade orgamentaria: 01.001 - Camara Municipal
Fungdo de governo: 01 - Legislativa
Subfungéo de governo; 031 - Aglo legislativa
Programa: 0001 - ACAO DO LEGISLATIVO

Projeta/Atividade (Acza):

2001 - MANUTENCAD DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
Elemento de despesa;

3.3.90.93 - Indenizagtes e Restituiches

Subelemento: 01 - Indenizagoes

f88ba-3f4

Fonte de recurso; 1.500.0000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
Detalhamento da despesa: 3.3.90.93.01 - Indenizagdes
FAVORECIDO
Credor: 433 - MANOEL ZUFINOD DA SILVA CPF: 785 872 5571-34
Endereco: NOVA MONTE VERDE - JOSE JOAQUIM VIEIRA N° 51 Inse, Estadual
Cidade: NOVA MONTE VERDE - MT Insc. Municipal:
Banco: Agéncia: Conta:
E-mail; manoelzufinoadm@hotmail.com Telefone: (66) 984326558
1] D! N T
Valor do empenho: R$ 1.160,00
Valor anterior; R$ 1.160,00
Liquidagdo parcela 1: RS 1.160,00
Saldo a liquidar: R§ 0,00
Valor por extensa: UM MIL E CENTO E SESSENTA REAIS,

Proveniente de: Liguidagdo de empenho 210/2024 - Global referente 8 DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO PERIODO
DE 01 A 15 DE AGOSTO DE 2024, CONFORME LEIS MUNICIPAIS 1249/2023 E 1222/2022

Ocu T ISCA

Tipo:  Indenizagao

Nimero: 082024
DESPESA QUE SE EMPENHA REFERE

Valor:  1160,00

NTE A VERBA INDENIZATORIA DO PERIODO DE 01 A 15 DE AGOSTO DE 2024, CONFORME LEIS MUNICIPAIS 1249/2023 E
122212022
ES PE TES A LIQUIDACAO DATA DO ATESTO
356 JOSE ALVES DA SILVA 02{09/2024 - i
c ABI AQ DA DI E

A despesa foi liquidada pela importancia de RS R$ 1.160,00 conforme comprovantes,

NOVA MONTE VERDE - MT, 2 de Setembro de 2024

By

E AEYES DA SILVA
Secretario

Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS

Slatus assinatura: Aguardando solicitagdo
Data: 03/08/2024 10:59:24

Péagina: 1de 1
Data da emissa 24 10:50:24 AOGILIE i g 't Biraidd : z




Camara Municipal de Nova Monte Verde ..
Estado de Mato Grosso MY MT
C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24 [Fis. NE

RELATORIO DE ATIVIDADES PARLAMENTARES
VEREADOR:MANOEL ZUFINO DA SILVA

MES/REFERENCIA: Primeira quinzena do més de agosto 2024

DATA ATIVIDADES REALIZADAS

Visita ao canteiro de obras do hospital municipal para acompanhar
os andamentos dos trabalhos

Visita ao viveiro de mudas para observar as condigdes gerais das
instalacGes e producdo de mudas para posterior distribuicdo aos
produtores, e levar demandas pelo reflorestamento da mata ciliar
do cérrego de abastece a cidade.

Visita ao canteiro de obras da Rodovia MT208 para acompanhar o
inicio da retomada da obra de sinalizagdo horizontal e vertical;
Visita ao canteiro de obras da Rotatéria para acompanhar a
execucao;

Visita a produtores da estrada Araguaia para acompanhar a
condi¢des de irrigacdo da lavoura de café nesse periodo de
estiagem;

Visita ao departamento de Engennharia para tratar de assuntos
referentes a documentacio de lotes e andamento do programa de
regularizagdo do municipio e questio de recebimento em doacdo
de proprietario de lotes do cintur3o de chacaras;

Visita ao posto a unidade Mista de Satde para observar a rotina de
trabalho e falar com servidores; acompanhar também a visita da
carreta do Cancer em nosso Municipio;

Visita a estrada S3o Bernardo observar as condigdes das
estradas e necessidade de recuperacdo de pontes;

Visita ao PSF 3 para acompanhar a rotina de trabalho naquela
unidade;

Visita ao departamento de engenharia para localizacio de lotes e
de estradas citadas em projeto de lei.

Recepg¢do de municipes para ouvir demandas referentes a
pavimentacdo de ruas e trechos contemplados na etapa da obra;

Visita ao PSF 1 para acompanhar a rotina de trabalho e escala de

Rua Manoel Rodrigues de Souza, 30- Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde — MT.,
Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448 Site: WWW.novamonteverde.mt.leg.br - e-mail-
fegis!ativo@novamonteverde.nﬁt.g.br




C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24

Camara Municipal de Nova Monte Verdgrm_
Estado de Mato Grosso 1 o /

atendimento médico naquela unidade;

Visita ao departamento de engenharia do municipio para cobrar e

acompanhar a liberagdo do projeto de reforma da Cimara
Municipal;

VALOR REQUERIDO:
1160,00
Declaro que as agdes e despesas descritas s3o de minha inteira responsabilidade e

foram realizadas em razio de minhas atividades parlamentares no decurso do
més, em prol do interesse publico.

[ \ Nova Monte Verde-MT, em 02 de setembro de 2024
[

NZUFINO DA SILVA
CPF n°785.872.551.34

RG n°845181 SSP/MT
B PROTOCOLQ/ DEFERIMENTO DA PRESIDENCIA
# (:r: p
020D |12
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Rua Manoel Rodrigues de Souza, 30- Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde — MT.
Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Site: WWw.novamonteverde.mt.leg.br - e-mail:
fegislativo@novamonteverde.mt.g.br




Recebemos de ZanEL LA COM
Total: R$167,20, Destinatsrio:
VERDE/MT

DATA DE RECEBMENTD -

MANOEL ZUFINO DA SILVA ESTRADA SAQ BERNARDO DO CAMPO, S/ - SITIO FLOR DA SERRA - ZONA RURAL - NOVA MONTE

ICENTIFICAGAD E ASSiNATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICACAO DO EMITENTE
CANELLA COMBUSTIVEIS £ DERINVADOS DE peT
AUTO POSTO CIMATEL
MATS GROBE0, 21

DANFE

Documente Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRONICA

|

BUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLED LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ac lado: Data de emissan:06/08/2024 Valor

L

NF-e
N° 000.014.586
SERIE: 12

|

[Ty

e . o CER; 78503000 - CENTRO 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
i Cimatel K ﬁggg;ﬁgﬁé:g% T s 5124 0800 6566 1900 0230 5501 2000 0145 8611 2834 9096
; FONE: (088)3587.1481 N° 000.014.586 R A e i
Z onsuy e autenticida en Lol ac g
SERIE: 12 www.nfe.fazenda.gzv.br!pa N R NLU NiC
FOLHA: 111 ou no site da Sefaz Autorizadéra M V.- M
MQ!'UREZ'A.’:MUQER&C‘*U H‘?OWCC{.OQE;UTQQJZAC,‘GDEUBD i . ; ]
VENDA DE COMBUSTIVEL ou LUBRIFICANTE ADQUIRIDO oU RECEB 151240064240961 06;’081’2021&;@@:06:22
INZCRICAD ESTADUAL NBC.EST.D0 SUBST. TRIBLTARIG CNES B +
A 0013675582-8 J i 00.656.619/0002-30
DES rg:g TAR;D;REMETEN TE = TS
MANOEL ZUFINO DA SILVA 785.872.551-34 06/08/2024
ESTRADA SAO BERNARDO DO CAMPO, S/N - SITIO FLOR DA SERRA | ZONA RURAL 78593-000 |~ 06/08/2024
MUNICIFD FONEFAX UE MCR'{;JUEsrAD[Mf. HORA DE SAIDA
NOVA MONTE VERDE 066984326558 MT  13277969-2 08:06:23
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD 00 Iohig VALDR DO 1CME BASE DE CALCULG DO IGMS SUBSTITUIGAD VALOR DO 1GME SUBETITUIGED VALGR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 167,20
VALGR OO FRETE VALOR DO SEGURD GUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DA NGTA
0,00 0,00 0,00 167,20
TRANSPORTADORNVOLUMES TRANSPORTADODS
RAZAD SOCUL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEIGLH.O | LE EHPLICRFE
9-sem transp l

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

PRODUTD

DESCRICAD DO PRODUTODISERVICO

uF INSCRIZAD ESTADLIAL

PESO LICKRDG

ET ETANOL COMUM
Cddigo ANP : 810101001: UF de Consumo : MT:

CALCULO DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

VALOR TaTaL DS SERVICOS HASE 0F CALCULD DOB SERVIpOS
IMFORUWACCES COMPLERENTARED

5 JA, A
Trib aprox R$ 11,04 Fed | R$ 14,21 Est| R$ 0.00 Mun | Fonte IBPT(24.1.0) | Caixa: 2243 | e
Funcionario: 69 - VALDEIR GUEDES DE SOUZA | Frenticis 1 | ECONOMIA DE: RS 4,03 |
b 72 de Pagamento: | REDE - VISA ELECTRON PEBITG. ke 167,20 | | PROCON MT RUA
PELEAZAR NAVARROS, N 567, BANDEIRANTES, COIAGA MT, CEP 78010-020,
TELEFONE (65) 36132100 |

VALOR DO ISSGN




VERDEMT

DATA DE RECEBIMENTG

DENTIFICAGAD £ AESiNG TURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICACAD DO EMITENTE

AUTO POSTO CIMATEL

MATO GROSSO, 31

CEPF: 78503000 - ENTRO

ROV MONTE VERDE - MT i

CNPJ- 00858 219/0502-30 - IE: Gizgrasaze
FONE: (084)3867.1481

< cimatel

Recsbernnslde ZANELLA COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLED LTDA, os produtos constantes da nota
Total: R$179,53, Destinatario: MANGEL ZUFINO DA SiLva ESTRADA SAQ BEHNARgg DO CAMPO, SN - SITIO FLOR D

LANELLA COMBUSTIVEIS & DERMVADCE DE PET

fiscal indicada so lado: Data de emiss&o: 14/08/2024, Valar

A SERRA - ZONA RURAL - NOVA MONTE NF-e
N° 000.015.000

SERIE: 12

=TT

NOTA FISCAL ELETRONICA
5124 0800 6566 1900 0230 5501 2000 0150 0010 7860 7634

vaaon
N° 000.015.000

- Consulta de autenticidade no portal nacional da NF
SERIE: 1 2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal Els. b
FOLHA: 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora |T /5.

NATUREZA D OPERACAC

INSCRICAD ESTADUAL

0013675582-8

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE ADQUIRIDO OU RECEB

INSC.EST DO SLEST, TRIBUTARID

PROTOCOLG DE AUTORIZACAD DE LS0

151240066880620 14/08/2024 11:30:00 | |
00.656.619/0002-30

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAL SOCIAL

MANOEL ZUFINO DA SILVA

ENDEREGD

CNPYCPRdEsangevs W‘
785.872.551-34 14/08/2024
T

BARRQDISTATO

DATA OE 54 NTRAZA

ESTRADA SAO BERNARDO DO CAMPO, /N - SITIO FLOR DA SERRA |ZONA RURAL 78593-000 14/08/2024
MU FONSFAY INSCRICAC ESTADUAL HORA DF 5,
NOVA MONTE VERDE 066984326558 13277969-2 11:19:58
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULG DO ICMS VALDR DO foME

0,00

J BASE DE CALCULO DG ICHE SLESTITLGAD

VALOR 00 ICIA3 SUBST) TUIGA

0,00

VALOR OO FRETE

VALOR DO SEGUROD DESCONTO

0,00 0,00

) . 179,53

' 179,53

OUTRAS DESPESAS ACES, RIAS

VALOR G0 1Ry

0,00

TRANSPORTADOR/NOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL

FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT
8-sem transp |

=

DADOS po PRODUTU!SERWQO

conico

PRODUTO DESCRIGAC DO PRODUTOISERVICO

MUMERACAC
VALCR BC

VALOR
NCMISH ] =14 J CFOP | UNID. | QuANT. UNITARIG | Toma i oM

ET  |[ET ETANOL COMUM
Cddigo ANP : 81 0101001; UF de Consumo - MT;

CALCULO DO 1SsQn
INSCRICAD MUNICPAL

DADOS ADICIONAIS

22071090] 0860 15656 LT 43.26! 4,15[179,53
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74891.12339 60367.308214 21 003.321086 8 98060000009990

| 748
. Local de pagamento | Vencimento
Pagar preferencialmente nas agencias Sicredi 12/08/2024
Beneficiaro _ Sartor Internet LTDA - 16.952.902/0001-68 I Agéncia/Cadigo Beneficiario
e GRE e  0821/00332
Data Doc. Namero Doc. Especie Doc. Aceite Data Processamenio | Nosso Nimero
31/1072023 4160707 B "I (S 31/10/2023 | 233603673
Usd do Banco Carteira Espécie Moeds Quant. Moeds () Valor | (=) Valor Documento
R$ 99,90

|5ﬁugt
\p65
sontato Whatsapp

Baike nosso APP

Pagador
22218 -
Rua José Joaguim Viera , 51,

M

s de respansabliidade do BENEF]
o vencimento cobrar multa de R$ 2,00 e juros de
66 99988-8395 Tel. 0800 055 5327 Tel. 66 3024-8398
Escaneie o codigo QR a0 lado para pagar com PIX
Sartor Cliente

de 10/67/2024 até 11/08/2024
Manoel Zufino Da Silva

Centro - Cldade: Nova Monte Verde, CEP: 78593-000, UF: Estado do Mato
Sacador/ Avalista: 1 £.052.902/0001-68 - Sartor Internet LTDA

A

CIARIO. Qualguer divida sobre esle boleto contate o beneficiario

| {~}Desacnlombaﬂmenros
R$ 0,03 ao dia.

785.872.551-34

FICHA DE COMPENSACGAQ
_ Autenticagdo Mecanica —

TIET



DESTINO DOS RECURSOS
Complemento ao empenho:
Pré-empenho: -
Processo/protocolo: 221/2024
Convénio: -

Apenso: -

Obra: -

ORIGEM DOS RECURSO0S

Recursos orgamentarios:
Dotagdo:

Orgdo:

Unidade orgamentaria:
Fungao de governe:
Subfungao de governo:
Programa:
Projeto/Atividade (Acdo);
Elemento de despesa:
Subelemento:

Fonte de recursos:

CAMARA MUNICIPAL D

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 - Centro - Fone: (66) 3597 FRRARA MUNIC. |

NOTA DE EMPENHO Ne: 210/2024

E NOVA MONTE VERDE

CNPJ - 33.683.772/0001-24 N.M.V. - T

Global

Tipo do empenho:
Data de contabilizagio: 26/08/2024
Competéncia: 8/2024

Processo de compra:

ARP: -

Contrato: -
Programa; - Repasse: -
Divida fundada; - Adiantamento: Nag

Crédito orgamentario oy Suplementar

15 - 01.001.01.031.DDD1,200T.3.3.90.93.1.500.0000000
01 - CAMARA MUNICIPAL

01.001 - Camara Municipal

01 - Legisiativa

031 - Agdo legislativa

0001 - ACAC DO LEGISLATIVO

2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
3.3.90.93 - Indenizagdes e Restituicaes

01 - Indenizagces

1.500.0000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

Classificacéo da despesa: Fornecedores
FAVORECIDO
Credor: 433 - MANOEL ZUFINO DA SILVA CPF: 785.872.551-34
Enderego: JOSE JoaQUIM VIEIRA - N°.: 51 Insc. Estadual:
Cidade: NOVA MONTE VERDE-MT Insc. Municipal:
Banco: Agéncia: Conta;
Email: manoelzufinoadm@hotmail.com Telefone: (66) 984326558

Especificagdo da despesa;

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTACAO

DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO PERIODO DE 01A15DE
AGOSTO DE 2024, CONFORME LEIS MUNICIPAIS 1249/2023 E 122212022

Saldo anterior: R$ 60.581,66

Valor empenhado: R§ 1.160,00 Saldo atual:  R$59.421 66

Valor por extenso: UM MIL CENTO E SESSENTA REAIS

CONTABILIZAGAO DA DESPESA

A despesa foi empenhada na importancia de RS 1.160,00 conforme comprovantes,

AGNA URDIALE DOg SANTOS
Contadora CRC MT 0175010/3

NOVA MONTE VERDE - MT, 26 de Agosto de 2024

Inclufdo por: AGNA URDIALE DOS SANTOS

Data: D3/09/2024 10:56:40

[fald da emiss
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MT

/ NV, - x

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA

Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Nova Monte Verde - MT

O Vereador que este subscreve, MANOEL ZUFINO DA
SILVA, CPF 785.872.551-34, nos explicitos termos da [.ej Municipal n°

1249/2023 de 13/04/2023, vem muij respeitosamente até a Vossa Fxceléncia.
REQUERER, que digne conceder-lhe indenizagdo no valor de RS 1.160,00 (Hum

mil cento e sessenta reais), referente gastos ocorridos no periodo de 01 a 15 de
AGOSTO/2024.

Nos termos do artigo 1° da Lej supra, DECLARA que:

a) Declaro de que a despesa foi realizada em razao da atividade inerente 40
exercicio do mandato parlamentar;

b) Declaro de que sc assume a inteira responsabilidade pela veracidade e
autenticidade da documentag:éo apresentada:

¢)Declaro que o Preeo contratado esta de acordo com og valores de mercado.
Nestes termos,

Pede deferimento.

Nova Monte Verde-MT, 26 de agosto de 2024.

/\
MANOELWUFINO DA SILVA
ereador



